

ПРОЕКТ СМЕТЫ ДОГОВОРА

по объекту: "Физкультурно-оздоровительный комплекс", ул. Изваринская, вл. 2 (ГБУ "ЦФКиС ЗАО г. Москвы")

№ п/п	Наименование конструктивных решений (элементов), комплексов (видов) работ	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена	
				На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6
1	Вырубка и пересадка зеленых насаждений (основной период строительства в границах ГПЗУ)	шт	215,00	2 129,62	457 868,30
2	Вырубка и пересадка зеленых насаждений (за границами ГПЗУ)	шт	28,00	2 296,35	64 297,80
3	Демонтажные работы				533 788,99
3.1	Демонтаж детской площадки	компл	1,00	416 886,60	416 886,60
3.2	Демонтаж спортивной площадки	компл	1,00	99 179,07	99 179,07
3.3	Погрузка мусора	т	111,4955	158,96	17 723,32
4	Наружные сети дождевого водоотведения. Перекладка				12 051 508,96
4.1	Разработка грунта	м3	1 806,90	347,57	628 024,23
4.2	Обратная засыпка с уплотнением	м3	1 758,20	685,30	1 204 894,46
4.3	Крепление стенок траншей инвентарными щитами	м2	1 284,72	227,83	292 697,76
4.4	Устройство металлических креплений	т	186,00	38 305,79	7 124 876,94
4.5	Разборка и восстановление покрытий	м2	22,40	3 734,13	83 644,51
4.6	Демонтажные работы	компл	1,00	78 237,82	78 237,82
4.7	Прокладка трубопроводов	м	188,00	6 067,39	1 140 669,32
4.8	Устройство железобетонной обоймы	м	44,90	11 177,92	501 888,61
4.9	Устройство и реконструкция колодцев	шт	9,00	110 730,59	996 575,31
5	Наружное электроснабжение. Вынос				772 535,35
5.1	Разработка грунта	м3	112,31	263,06	29 544,27
5.2	Обратная засыпка с уплотнением	м3	109,18	626,22	68 370,70
5.3	Разборка и восстановление покрытий	м2	7,30	1 580,77	11 539,62
5.4	Разборка и восстановление бортового камня	м	12,50	1 506,38	18 829,75
5.5	Восстановление газона	м2	121,30	576,18	69 890,63
5.6	Прокладка кабеля	м/п	198,00	2 900,81	574 360,38
6	Вынос в натуре осей зданий и сооружений	комплекс	1,00	102 202,35	102 202,35
7	Конструктивные решения				95 728 281,98
7.1	Устройство шпунтового ограждения	м	1 848,00	3 429,45	6 337 623,60
7.2	Разработка грунта	м3	8 340,60	193,47	1 613 655,88
7.3	Обратная засыпка с уплотнением	м3	1 923,40	277,05	532 877,97
7.4	Устройство монолитного ж/б фундамента	м3	113,50	147 625,91	16 755 540,79
7.5	Устройство монолитной ж/б плиты основания бассейна	м3	204,90	27 403,86	5 615 050,91
7.6	Устройство монолитных конструкций ниже отм. 0.000	м3	877,60	30 691,66	26 935 000,82
7.7	Устройство монолитных конструкций выше отм. 0.000	м3	1 072,80	29 114,23	31 233 745,94
7.8	Монтаж металлических конструкций	т	32,7918	146 620,18	4 807 939,62
7.9	Устройство огнезащитного покрытия металлоконструкций	м2	790,30	2 400,16	1 896 846,45
8	Архитектурные решения				92 180 441,62
8.1	Засыпка песком крупнозернистой формации (подвал)	м3	304,00	1 425,83	433 452,32
8.2	Теплоизоляция наружных стен	м2	1 754,00	1 833,02	3 215 117,08
8.3	Ограждающие стены подвала	м2	471,00	16 691,33	7 861 616,43
8.4	Кладка внутренних стен	м3	140,34	9 515,62	1 335 422,11
8.5	Кладка внутренних перегородок из кирпича	м2	2 659,94	3 689,37	9 813 502,84
8.6	Кладка перегородок из ПГП	м2	454,40	1 375,66	625 099,90
8.7	Монтаж легкосъёмных перегородок	м2	125,79	1 992,05	250 579,97
8.8	Монтаж перемычек	т	2,921	214 237,57	625 787,94
8.9	Монтаж лючков	шт	61,00	7 674,91	468 169,51
8.10	Монтаж окон, световых фонарей	м2	76,80	7 155,02	549 505,54
8.11	Монтаж витражей	м2	693,23	16 254,16	11 267 871,34
8.12	Монтаж остекленных перегородок	м2	135,30	7 824,53	1 058 658,91
8.13	Монтаж деревянных дверей	шт	94,00	15 116,13	1 420 916,22
8.14	Монтаж стальных дверей	шт	53,00	27 774,77	1 472 062,81
8.15	Отделка потолков	м2	3 672,63	1 513,62	5 558 966,22

8.16	Черновая отделка стен	м2	6 451,46	666,19	4 297 898,14
8.17	Чистовая отделка стен	м2	9 190,94	591,74	5 438 646,84
8.18	Зашивка шахт коммуникаций, стен в технических помещениях	м2	769,53	2 480,18	1 908 572,92
8.19	Звукоизоляция стен в технических помещениях	м2	443,60	412,84	183 135,82
8.20	Черновая отделка полов	м2	3 052,16	2 264,63	6 912 013,10
8.21	Грунтовка ж/б поверхностей	м2	550,22	37,96	20 886,35
8.22	Чистовая отделка полов	м2	3 167,41	1 931,73	6 118 580,92
8.23	Устройство фасада	м2	2 673,38	2 777,32	7 424 831,74
8.24	Устройство кровли	м2	1 590,30	5 124,79	8 149 953,54
8.25	Устройство парапета кровли	м2	360,00	5 346,44	1 924 718,40
8.26	Устройство ограждения	шт	14,00	118 489,95	1 658 859,30
8.27	Монтаж козырьков	шт	18,00	95 944,63	1 727 003,34
8.28	Монтаж решеток	шт	6,00	3 428,72	20 572,32
8.29	Фотолюминисцентная эвакуационная система (ФЭС)	компл	1,00	438 039,75	438 039,75
9	Электросвещение и силовое электрооборудование				34 185 764,61
9.1	Основное здание				
9.1.1	Щитовое оборудование	шт	34,00	277 801,79	9 445 260,86
9.1.2	Осветительное оборудование	шт	803,00	8 260,21	6 632 948,63
9.1.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	34 090,00	412,60	14 065 534,00
9.1.4	Обогрев площадок	м	300,00	849,15	254 745,00
9.1.5	Электроустановочные изделия	шт	458,00	834,17	382 049,86
9.1.6	Молниезащита и заземление	м	1 495,00	322,06	481 479,70
9.1.7	Защитные средства по технике безопасности	компл	1,00	28 853,96	28 853,96
9.2	Индивидуальный тепловой пункт				
9.2.1	Щитовое оборудование	шт	5,00	477 285,49	2 386 427,45
9.2.2	Осветительное оборудование	шт	10,00	8 463,39	84 633,90
9.2.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	1 160,00	272,06	315 589,60
9.2.4	Электроустановочные изделия	шт	19,00	3 712,51	70 537,69
9.2.5	Молниезащита и заземление	м	71,66	153,90	11 028,47
9.2.6	Защитные средства по технике безопасности	компл	1,00	26 675,49	26 675,49
10	Система внутреннего водоснабжения				6 579 245,33
10.1	Насосная станция хозяйственно-питьевого водоснабжения	компл	1,00	1 619 566,61	1 619 566,61
10.2	Хозяйственно-питьевой и противопожарный водопровод				
10.2.1	Прокладка трубопроводов с установкой арматуры	м	985,00	1 887,90	1 859 581,50
10.2.2	Установка пожарных шкафов	шт	19,00	13 212,15	251 030,85
10.2.3	Установка смесителей, душевых гарнитуров, термостатов	шт	147,00	7 286,81	1 071 161,07
10.3	Горячий водопровод Т3, Т4	м	898,00	1 979,85	1 777 905,30
11	Система внутреннего водоотведения				9 484 405,25
11.1	Прокладка трубопроводов канализации	м	1 232,00	3 047,91	3 755 025,12
11.2	Установка насосов	шт	3,00	108 203,83	324 611,49
11.3	Установка сантехнических приборов	шт	109,00	17 887,61	1 949 749,49
11.4	Установка трапов	шт	90,00	12 045,51	1 084 095,90
11.5	Водосток				
11.5.1	Установка кровельных воронок	шт	16,00	15 403,44	246 455,04
11.5.2	Прокладка трубопроводов канализации	м	544,00	2 454,14	1 335 052,16
11.5.3	Установка насосных установок	шт	4,00	70 297,48	281 189,92
11.5.4	Установка шкафа управления	шт	3,00	37 408,43	112 225,29
11.5.5	Установка затвора	шт	2,00	128 475,52	256 951,04
11.5.6	Устройство переливного бачка	компл	1,00	139 049,80	139 049,80
12	Система водоподготовки №1 (оздоровительный бассейн)				12 582 242,94
12.1	Блок насосов циркуляционных	шт	2,00	644 249,00	1 288 498,00
12.2	Блок фильтров	шт	2,00	2 125 027,53	4 250 055,06
12.3	Станция дозирования	шт	3,00	116 918,47	350 755,41
12.4	Блок УФ-установки	шт	1,00	1 131 203,54	1 131 203,54
12.5	Блок обогрева воды	шт	1,00	1 154 313,17	1 154 313,17
12.6	Блок контрольно-измерительной станции	шт	1,00	521 084,39	521 084,39
12.7	Узел подпитки	компл	1,00	114 552,03	114 552,03
12.8	Балансный резервуар	шт	1,00	1 538 362,72	1 538 362,72
12.9	Дренажный резервуар	шт	1,00	506 547,61	506 547,61
12.10	Блок дренажных насосов	шт	4,00	54 416,59	217 666,36
12.11	Компрессорное оборудование	шт	1,00	87 801,80	87 801,80

12.12	Обвязка из труб ПВХ	м	315,00	4 512,39	1 421 402,85
13	Система водоподготовки №2 (бассейн для обучения)				7 908 483,52
13.1	Блок насосов циркуляционных	шт	2,00	266 745,36	533 490,72
13.2	Блок фильтров	шт	2,00	1 336 932,43	2 673 864,86
13.3	Станция дозирования	шт	3,00	116 408,74	349 226,22
13.4	Блок УФ-установки	шт	1,00	1 040 737,48	1 040 737,48
13.5	Блок подогрева воды	шт	1,00	822 328,85	822 328,85
13.6	Блок подключения к ИТП	м	18,00	780,99	14 057,82
13.7	Блок контрольно-измерительной станции	шт	1,00	524 876,16	524 876,16
13.8	Узел подпитки	компл	1,00	97 224,38	97 224,38
13.9	Балансный резервуар	шт	1,00	517 283,80	517 283,80
13.10	Дренажный резервуар	шт	1,00	284 313,05	284 313,05
13.11	Блок дренажных насосов	шт	4,00	55 360,56	221 442,24
13.12	Компрессорное оборудование	шт	1,00	54 230,19	54 230,19
13.13	Обвязка из труб ПВХ	м	195,00	3 976,45	775 407,75
14	Чаша плавательного бассейна 25x16-1,2-1,8 м				23 494 641,97
14.1	Монтаж чаши плавательного бассейна	шт	1,00	23 114 757,49	23 114 757,49
14.2	Подсветка чаши бассейна (прожекторы)	шт	16,00	23 742,78	379 884,48
15	Чаша плавательного бассейна 10x6-0,7-0,9 м	шт	1,00	5 641 023,23	5 641 023,23
16	АК. Система обратного водоснабжения	компл	2,00	163 182,94	326 365,88
17	Вентиляция и кондиционирование				59 723 093,65
17.1	Кондиционирование				
17.1.1	VRV-система	компл	2,00	2 098 434,78	4 196 869,56
17.1.2	К2.1, К2.2, К6.1, К6.2 (рабочий+резервный)	компл	4,00	82 642,16	330 568,64
17.1.3	К3.1, К3.2 (рабочий+резервный)	компл	2,00	112 104,62	224 209,24
17.1.4	К4, К5, К6, К6.1, К7	компл	5,00	610 543,05	3 052 715,25
17.1.5	Установка осушителя воздуха	шт	2,00	328 649,71	657 299,42
17.1.6	Прокладка медных трубопроводов с изоляцией	м	519,00	1 415,21	734 493,99
17.2	Вентиляция				
17.2.1	Монтаж приточно-вытяжных, приточных, вытяжных установок	шт	34,00	1 202 993,55	40 901 780,70
17.2.2	Установка клапанов огнезадерживающих	шт	72,00	21 071,54	1 517 150,88
17.2.3	Монтаж воздухораспределителей	шт	258,00	3 071,96	792 565,68
17.2.4	Прокладка воздуховодов с изоляцией	м2	2 157,0665	2 312,50	4 988 216,28
17.3	Противодымная вентиляция				
17.3.1	Установка вентиляторов	шт	10,00	143 817,40	1 438 174,00
17.3.2	Установка клапанов противопожарных	шт	13,00	30 327,17	394 253,21
17.3.3	Монтаж воздухораспределителей	шт	13,00	3 292,41	42 801,33
17.3.4	Прокладка воздуховодов с изоляцией	м2	199,253	2 268,45	451 995,47
18	Отопление и теплоснабжение				20 678 867,00
18.1	Отопление				
18.1.1	Установка отопительных приборов	шт	125,00	11 483,26	1 435 407,50
18.1.2	Установка распределительного коллектора	шт	8,00	13 042,48	104 339,84
18.1.3	Прокладка трубопроводов отопления с изоляцией	м	2 581,00	1 954,13	5 043 609,53
18.1.4	Устройство теплого пола	м	3 987,00	3 295,08	13 137 483,96
18.2	Теплоснабжение				
18.2.1	Установка воздушно-тепловых завес	шт	2,00	116 658,77	233 317,54
18.2.2	Установка узлов регулирования	компл	8,00	35 462,31	283 698,48
18.2.3	Прокладка трубопроводов в изоляции	м	301,00	1 465,15	441 010,15
19	ИТП. Тепломеханические решения				6 019 040,63
19.1	Узел ввода теплосети	компл	1,00	692 564,25	692 564,25
19.2	Система подпитки и заполнения систем	компл	1,00	407 679,90	407 679,90
19.3	Система ГВС	компл	1,00	816 942,21	816 942,21
19.4	Система отопления	компл	1,00	656 222,21	656 222,21
19.5	Система вентиляции	компл	1,00	931 178,62	931 178,62
19.6	Система теплоснабжения технологии бассейна и теплых полов	компл	1,00	1 253 901,41	1 253 901,41
19.7	Контрольно-измерительные приборы	шт	115,00	725,98	83 487,70
19.8	Прокладка трубопроводов теплоснабжения с изоляцией	м	336,00	2 994,95	1 006 303,20
19.9	Узел учета тепловой энергии	компл	1,00	170 761,13	170 761,13

20	СС. Структурированная кабельная сеть. Локально-вычислительная сеть, телефонизация, АТС, система кабельного телевидения				3 759 625,08
20.1	Структурированная кабельная сеть				
20.1.1	Монтаж электроустановочных изделий	шт	81,00	2 302,21	186 479,01
20.1.2	Монтаж шкафов с установленным оборудованием	компл	1,00	257 573,91	257 573,91
20.1.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	6 800,00	160,14	1 088 952,00
20.2	Локально-вычислительная сеть	компл	1,00	1 772 591,77	1 772 591,77
20.3	Телефонизация, АТС	компл	1,00	299 722,63	299 722,63
20.4	Система кабельного телевидения	компл	1,00	154 305,76	154 305,76
21	Система радиофикации, система оповещения ГО и ЧС, система электрочасофикации				2 708 029,53
21.1	Система радиофикации	компл	1,00	551 630,72	551 630,72
21.2	Связь с ГО и ЧС	компл	1,00	172 747,33	172 747,33
21.3	Система электрочасофикации	компл	1,00	1 983 651,48	1 983 651,48
22	Автоматическая пожарная сигнализация, СОУЭ, Автоматизация противопожарной защиты				11 690 805,15
22.1	Автоматическая пожарная сигнализация				
22.1.1	Монтаж извещателей	шт	239,00	5 835,85	1 394 768,15
22.1.2	Монтаж оборудования	компл	1,00	2 824 025,36	2 824 025,36
22.1.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	9 030,00	244,41	2 207 022,30
22.1.4	Молниезащита и заземление	м	200,00	432,32	86 464,00
22.2	Система оповещения и управления эвакуацией				
22.2.1	Монтаж громкоговорителей, оповещателей	шт	201,00	4 956,34	996 224,34
22.2.2	Монтаж оборудования	компл	1,00	3 013 340,38	3 013 340,38
22.2.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	3 600,00	187,36	674 496,00
22.2.4	Молниезащита и заземление	м	500,00	397,17	198 585,00
22.2.5	Фотолюминисцентная эвакуационная система (ФЭС)	компл	1,00	295 879,62	295 879,62
23	Система охранно-тревожной сигнализации (СОТС)				1 089 401,54
23.1	Монтаж оборудования	шт	10,00	36 469,61	364 696,10
23.2	Монтаж извещателей	шт	88,00	2 441,88	214 885,44
23.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	2 320,00	219,75	509 820,00
24	Система контроля и управления доступом				5 727 077,17
24.1	Монтаж оборудования	компл	1,00	4 827 910,17	4 827 910,17
24.2	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	4 450,00	202,06	899 167,00
25	Система охранного телевидения (СОТ)				3 356 387,75
25.1	Монтаж видеокамер	шт	48,00	14 885,80	714 518,40
25.2	Серверное оборудование	компл	1,00	444 940,14	444 940,14
25.3	АРМ СОТ	компл	1,00	200 932,38	200 932,38
25.4	Оборудование ЛВС для СВН	компл	1,00	1 015 784,60	1 015 784,60
25.5	Оборудование шкафа ВТСС	компл	1,00	499 936,23	499 936,23
25.6	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	3 600,00	133,41	480 276,00
26	Автоматизация и диспетчеризация инженерных систем				8 453 482,32
26.1	Монтаж шкафов с установленным оборудованием	компл	9,00	432 949,55	3 896 545,95
26.2	Устройство диспетчеризации	компл	1,00	968 043,57	968 043,57
26.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	18 112,00	198,15	3 588 892,80
27	Система фоновой звучания	компл	1,00	454 234,87	454 234,87
28	Система тревожной сигнализации МГН, диспетчеризация лифтов МГН	компл	1,00	614 085,03	614 085,03
29	Система диспетчеризации лифтов	компл	1,00	167 266,15	167 266,15
30	Система автоматизации и диспетчеризации ИТП				1 518 459,93
30.1	Автоматизация и диспетчеризация ИТП				
30.1.1	Приборы и средства автоматизации	шт	36,00	9 118,53	328 267,08
30.1.2	Установка шкафа автоматики	компл	1,00	511 631,86	511 631,86
30.1.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	1 370,00	276,22	378 421,40
30.2	Вентиляция ИТП	компл	1,00	60 630,15	60 630,15
30.3	УУТЭ	компл	1,00	239 509,44	239 509,44
31	Система управления освещением и звуковыми устройствами	компл	1,00	533 842,32	533 842,32
32	Система диспетчеризации подготовки воды для бассейна	компл	1,00	582 163,83	582 163,83

33	Вертикальный транспорт	компл	3,00	1 427 996,72	4 283 990,16
34	ОДИ	компл	1,00	1 032 651,23	1 032 651,23
35	ОЗДС	компл	1,00	743 775,10	743 775,10
36	Технологическое оборудование				24 406 756,82
36.1	Перечень оборудования №1 Электрические и бытовые приборы	компл	1,00	2 363 527,96	2 363 527,96
36.2	Перечень оборудования №2 Мебель	компл	1,00	3 305 478,22	3 305 478,22
36.3	Перечень оборудования №3 Медицинское оборудование (обл НДС)	компл	1,00	857 589,82	857 589,82
36.4	Перечень оборудования №4 Медицинское оборудование (не обл НДС)	компл	1,00	679 520,79	679 520,79
36.5	Перечень оборудования №5 Инвентарь хозяйственный	компл	1,00	1 058 851,31	1 058 851,31
36.6	Перечень оборудования №6 Металлическая мебель	компл	1,00	902 537,90	902 537,90
36.7	Перечень оборудования №7 Оборудование для противодействию антитеррору	компл	1,00	1 958 113,44	1 958 113,44
36.8	Перечень оборудования №8 Оборудование для бассейна	компл	1,00	1 827 250,24	1 827 250,24
36.9	Перечень оборудования №9 Спортивное оборудование	компл	1,00	10 591 686,46	10 591 686,46
36.10	Перечень оборудования №10 Автоматизация водоподготовки	компл	1,00	862 200,68	862 200,68
37	Архитектурно-художественная подсветка				3 253 912,09
37.1	Щит освещения фасада	шт	1,00	35 866,69	35 866,69
37.2	Светотехническое оборудование	шт	70,00	40 746,22	2 852 235,40
37.3	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	785,00	466,00	365 810,00
38	Электроснабжение. Водоподготовка				517 629,60
38.1	Плавательный бассейн 25x16	м	780,00	342,55	267 189,00
38.2	Плавательный бассейн 10x6	м	510,00	491,06	250 440,60
39	Наружное электроснабжение	м	100,00	4 009,05	400 905,00
40	Наружные сети связи	м	700,00	924,52	647 164,00
41	Наружные сети водопровода	м	8,40	50 927,44	427 790,50
42	Наружные сети бытового водоотведения				2 254 631,64
42.1	Земляные работы	м3	309,20	1 177,27	364 011,88
42.2	Разборка и восстановление покрытий	м2	101,50	3 698,03	375 350,05
42.3	Разборка и восстановление бортового камня	м	20,30	1 507,94	30 611,18
42.4	Прокладка трубопроводов сети	м	148,80	5 251,51	781 424,69
42.5	Устройство и реконструкция колодцев	шт	6,00	117 205,64	703 233,84
43	Наружные сети дождевого водоотведения				804 730,23
43.1	Земляные работы	м3	186,90	1 221,77	228 348,81
43.2	Прокладка трубопроводов сети	м	41,60	6 155,51	256 069,22
43.3	Устройство колодцев	шт	5,00	64 062,44	320 312,20
44	Наружные тепловые сети				651 303,62
44.1	Земляные работы	м3	38,20	1 274,27	48 677,11
44.2	Прокладка трубопровода	м	19,06	29 368,38	559 761,32
44.3	СОДК	компл	1,00	42 865,19	42 865,19
45	Благоустройство и озеленение				3 021 160,01
45.1	Установка МАФ в границах ГПЗУ	шт	31,00	17 455,06	541 106,86
45.2	Установка МАФ за границами ГПЗУ	шт	25,00	47 951,36	1 198 784,00
45.3	Ограждение детской площадки	м	53,70	5 788,24	310 828,49
45.4	Озеленение в границах ГПЗУ				
45.4.1	Посев газона	м2	663,80	509,70	338 338,86
45.4.2	Устройство цветников	м2	51,95	3 204,52	166 474,81
45.4.3	Посадка кустарников	шт	130,00	1 613,69	209 779,70
45.5	Озеленение за границами ГПЗУ				
45.5.1	Посев газона	м2	510,50	501,17	255 847,29

46	Вертикальная планировка				281 149,16
46.1	В границах ГПЗУ				
46.1.1	Выемка грунта	м3	1 165,80	130,56	152 206,85
46.1.2	Насыпь	м3	180,00	294,14	52 945,20
46.2	За границами ГПЗУ				
46.2.1	Выемка грунта	м3	469,00	140,09	65 702,21
46.2.2	Насыпь	м3	35,00	294,14	10 294,90
47	Устройство дорог, тротуаров и покрытий				5 016 246,42
47.1	Устройство покрытий проездов, площадок, автостоянок, тротуаров в границах участка				
47.1.1	Проезды из асфальтобетона ТИП 1	м2	333,76	3 774,81	1 259 880,59
47.1.2	Тротуары из плитки ТИП 2	м2	136,33	3 856,42	525 745,74
47.1.3	Тротуары и площадки из плитки ТИП 3	м2	416,22	2 057,30	856 289,41
47.1.4	Отмостка ТИП 4	м2	102,75	2 256,63	231 868,73
47.1.5	Бортовой камень	м	563,73	1 067,73	601 911,43
47.1.6	Тактильные указатели	шт	55,00	652,06	35 863,30
47.2	Устройство покрытий проездов, площадок, автостоянок, тротуаров за границами участка				
47.2.1	Проезды из асфальтобетона ТИП 1	м2	17,22	3 774,89	65 003,61
47.2.2	Тротуары из плитки ТИП 2	м2	195,02	3 856,42	752 079,03
47.2.3	Тротуары и площадки из плитки ТИП 3	м2	49,61	2 057,29	102 062,16
47.2.4	Восстанавливаемое резиновое покрытие ТИП 5	м2	201,00	1 996,28	401 252,28
47.2.5	Бортовой камень	м	169,05	1 063,15	179 725,51
47.2.6	Тактильные указатели	шт	7,00	652,09	4 564,63
48	ПОД на период эксплуатации	компл	1,00	100 836,05	100 836,05
49	Наружное освещение	компл	9,00	197 407,01	1 776 663,09
50	Прочие работы				19 861 083,97
50.1	Вывоз и размещение грунта				
50.1.1	Перевозка грунта	т	16 984,899	503,71	8 555 463,48
50.1.2	Размещение грунта	т	15 686,099	105,16	1 649 550,17
50.2	Вывоз и утилизация мусора				
50.2.1	Перевозка мусора	т	484,678076	561,39	272 093,43
50.2.2	Утилизация мусора	т	489,311676	168,41	82 404,98
50.3	Затраты по охране объекта	комплекс	1,00	1 469 393,96	1 469 393,96
50.4	Затраты по оплате услуг ГУП Мосводосток	комплекс	1,00	25 698,40	25 698,40
50.5	Премия за своевременное завершение строительных работ	комплекс	1,00	6 305 813,00	6 305 813,00
50.6	Затраты на услуги технического надзора эксплуатирующих и ресурсоснабжающих организаций	комплекс	1,00	1 500 666,55	1 500 666,55
51	Мониторинг. Окружающая застройка	комплекс	1,00	989 446,82	989 446,82
52	Плата за механизацию	комплекс	1,00	247 000,00	247 000,00
53	Итого строительно-монтажные работы без НДС:				499 887 785,54
53.1	Стоимость оборудования, не облагаемого НДС (медицинское оборудование)				666 196,85
53.2	Сумма, облагаемая НДС 20%				499 221 588,69
53.3	НДС 20%				99 844 317,74
55	Строительно-монтажные работы с НДС				599 732 103,28
56	Проектно-изыскательские работы без НДС (справочно):				15 134 850,87
56.1	Разработка рабочей документации	компл	1,00	15 134 850,87	15 134 850,87
56.2	НДС 20%				3 026 970,17
57	Проектно-изыскательские работы с НДС (справочно)				18 161 821,04

58	Начальная (максимальная) цена договора с НДС				617 893 924,32
----	--	--	--	--	----------------